CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Avenida Expedito Garcia, 420, Ed. Talma – sala 207, Campo Grande – Cariacica - ES
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO  Nº _____ /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal

e enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Srs.  WAGNER PEREIRA, MAICO

TEIXEIRA MIRANDA, WOLMEN OLIVEIRA DOS SANTOS, APARECIDA DO CARMO

CAETANO, por ocasião da Sessão Solene em celebração do Dia dos Animais, a ser

realizada no dia 14 de outubro, às 19 horas, no Centro Cultural Frei Ubaldo Favagallo

Civitella del Tronto, conforme justificativa em anexo.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de outubro de 2025.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Avenida Expedito Garcia, 420, Ed. Talma – sala 207, Campo Grande – Cariacica - ES
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Congratulação é destinada a reconhecer e valorizar pessoas,

entidades e instituições que se dedicam à causa animal em Cariacica, contribuindo de

forma efetiva para a promoção do bem-estar, da proteção e da defesa dos animais.

Trata-se de uma justa homenagem a quem, com compromisso, sensibilidade e empenho,

fortalece as políticas públicas, conscientiza a sociedade e atua diretamente para que os

animais tenham garantidos seus direitos fundamentais à vida digna, à saúde e à proteção.

Assim, o registro desta homenagem na Sessão Solene alusiva ao Dia dos Animais é um

reconhecimento do trabalho realizado e um estímulo para que a luta em defesa dos

animais siga avançando em nosso município.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de outubro de 2025.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-10-07T11:52:43-0300